Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060600036

36

Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 05110003530201813.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 09216620000137. Contratado : BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A -.Objeto: Acréscimo contratual de 25% (vinte e cinco
por cento) sobre o valor inicial do Contrato nº 3/2018, originário do Pregão nº 3/2018,
fundamentado-se no art. 65, inc. I, alínea b e § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e na Cláusula
Décima Primeira, item 11.2 do Contrato. Adequaçãoda redação da Cláusula Terceira - Do
Preço, do referido Contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666, de 1993. Vigência: 30/05/2019
a 24/08/2019. Valor Total: R$152.380,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800150. Data de
Assinatura: 30/05/2019.

(SICON - 05/06/2019) 201057-00001-2019NE999999

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE TRABALHO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 380941

Nº Processo: 47774000110201811.
DISPENSA Nº 27/2019. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CPF Contratado:
43391796634. Contratado : JOSE SANTOS GOMES FARIAS -.Objeto: Locação imovel para
permanência AgênciaRegional de Araçuai na Travessa Marial Timo, nº22 e 22A, Centro,
Araçuaí/MG. Fundamento Legal: Lei 8666/96 Artigo 24 Inciso X. Vigência: 01/06/2019 a
01/06/2024. Valor Total: R$78.000,00. Fonte: 180570001 - 2019NE800798. Data de
Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 05/06/2019) 380918-00001-2019NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 9/2019

Tendo em vista o disposto nos artigos 37 - CLT, notifico as empresas abaixo
relacionadas, que se encontram em lugar incerto e não sabido a comparecerem nesta
SRTE/BA., situada na Av. Ewerton Visco, 190, Ed. Boulevard Financeiro - Caminho das

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019

O pregoeiro torna publico o resultado do julgamento do pregão eletrônico nº
05/2019: Grupo 1, empresa Refrigeração Chama Azul, CNPJ: 07.850.772/0001-61, Valor R$
33.636,24. Grupo 2, empresa Refrigeração Chama Azul, CNPJ: 07.850.772/0001-61, valor R$
9.880,00.

SENDER SIL MELO SATURNILHO

(SIDEC - 05/06/2019)
Dias: 05/06/2019 , 06/06/2019 E 07/06/2019

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

Árvores, nesta capital, para no prazo de 10 (dez) dias contados da publicação deste edital,
procederem às anotações nas Carteiras de Trabalho e Previdência Social dos respectivos
empregados reclamantes ou apresentarem defesa.

. E M P R ES A S P R O C ES S O S

. MPE ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A 46204.005091/2019-01

. LUCAS DE FIGUEREDO SANTOS 46204.005123/2019-60

. ALTERNATIVA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTA 46204.005112/2019-
80

. SLM - SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA 46204.005132/2019-51

. ANA FERREIRA DA SILVA 46204.004988/2019-17

. MONTAUT MONTAGENS ELETROMECANICA E AUTOS 46204.004973/2019-41

. RASPLAC COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA 46204.004964/2019-50

. JBP LAVANDERIA LTDA 46204.005066/2019-19

. MIL MERCADO IND DE ALIM E SERV GERAIS LTDA 46204.005186/2019-16

. MODERNA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA 46204.005186/2019-16

. MB TERCEIRIZAÇÃO LTDA 46204.004151/2019-60

. CONTRATE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 46782.000378/2019-72

. ISOBRAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGEM 46772.000073/2019-80

. GILVAN ROCHA MACHADO 46281.000687/2019-93

. GRENIT SERV. E DESENV DE SOFTWERES LTDA 46204.005373/2019-08

. INTERAÇÃO CULTURAL LTDA 46204.005477/2019-12

. STEEL SERVIÇOS AUXILIARES LTDA 46281.000717/2019-61

GERTA SCHULTZ
Superintendente Regional

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA EM AUTO DE INFRAÇÃO N° 13/2019

A Chefe da Seção de Multas e Recursos da Superintendência Regional do Trabalho no Estado do Paraná (SEMUR/SRT/PR), no uso de suas atribuições legais, CIENTIFICA os
empregadores abaixo relacionados, que se encontram em lugar incerto e não sabido, ou não foram encontrados, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, que foram
lavrados AUTOS DE INFRAÇÃO em face dos mesmos, nos artigos e textos legais mencionados, constantes dos respectivos Processos Administrativos, à disposição para consulta e extração
de cópias no endereço da Seção de Multas e Recursos abaixo indicado; também os NOTIFICA para que no PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, contado após o décimo (10°) dia da publicação
deste Edital (artigo 23, III, da Portaria MTE nº. 854/2015), apresentem, se assim o desejarem, DEFESA ESCRITA, sob pena dos efeitos da revelia, protocolando-a na Seção de Multas e
Recursos, na Rua José Loureiro, 574 - Centro, Curitiba/PR, CEP: 80.010-924, ou remetendo-a via postal, em porte registrado, até o último dia do prazo.

Não serão conhecidas defesas que não atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do § 3º do art. 28 da Portaria
854/2015.

. E M P R ES A A. I. C A P I T U L AÇ ÃO

. AFRICA CHOPP LTDA 217035370 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. AFRICA CHOPP LTDA 217035337 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. AFRICA CHOPP LTDA 217035345 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. AFRICA CHOPP LTDA 217035400 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. EDITORA GAZETA DO IGUACU LTDA - EPP 217450504 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. EDITORA GAZETA DO IGUACU LTDA - EPP 217450601 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. EDITORA GAZETA DO IGUACU LTDA - EPP 217450644 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. EDITORA GAZETA DO IGUACU LTDA - EPP 217450741 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. LOURDES DE OLIVEIRA - MARMORARIA 216934524 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. LOURDES DE OLIVEIRA - MARMORARIA 216934028 Art. 630, § 4º da CLT

. LOURDES DE OLIVEIRA - MARMORARIA 216934460 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. LOURDES DE OLIVEIRA - MARMORARIA 216934397 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. LOURDES DE OLIVEIRA - MARMORARIA 216934265 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. MOB - MOVEIS PLANEJADOS LTDA 217364713 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. MOB - MOVEIS PLANEJADOS LTDA 217364705 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. MOB - MOVEIS PLANEJADOS LTDA 217364691 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. MOB - MOVEIS PLANEJADOS LTDA 217364683 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. NRPF INDUSTRIAL S/A 217282113 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. NRPF INDUSTRIAL S/A 217282130 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. NRPF INDUSTRIAL S/A 217282164 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. NRPF INDUSTRIAL S/A 217282172 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. PORTHAL - PRE-MOLDADOS IND. E COM. DE ARTEFATO 217276989 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. PORTHAL - PRE-MOLDADOS IND. E COM. DE ARTEFATO 217276997 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. PORTHAL- PRE-MOLDADOS IND. E COM. DE ARTEFATO 217276954 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. PORTHAL- PRE-MOLDADOS IND. E COM. DE ARTEFATO 217277101 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. ROBERTO MONTAGENS INDUSTRIAIS - EIRELI 217351107 Artigo 157, Inciso I, da CLT, c/c item 7.4.2 'b' da NR 7, com redação
da Portaria 24/94

. STEEL DISPLAYS ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 217282741 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. STEEL DISPLAYS ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 217282784 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. STEEL DISPLAYS ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA 217282792 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. V. V. D. COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS 217343457 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90

. V. V. D. COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS 217343465 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036, de
11.5.1990.

. V. V. D. COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS 217343473 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de 11.5.1990.

. V. V. D. COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS 217343481 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

. VIACAO GATO BRANCO LTDA. 217351492 Art. 429, 'caput' da CLT

MARCIA LOPES PEREIRA
Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
23793244768
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-06T01:51:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial